平成２９年度

第３回長浜市都市計画審議会

会  議  録

長浜市都市計画審議会

平成２９年度第３回長浜市都市計画審議会 会議録

○日  時  平成３０年２月７日（水） 午後１時３０分から午後２時４０分まで

○場  所  長浜市役所 ５階 ５－Ｂ会議室

○出席委員 ９人

（敬称略）  会長    塚口博司

１号委員  森 善昭、西村豊和、西前智子、松原智子

２号委員  西邑定幸、竹内達夫

３号委員  西嶌照毅、荒木まつゑ

○欠席委員 ６人

（敬称略）  １号委員  大塚敬一郎、押谷小助、岡井有佳、村上修一、中島宗一、

中島一枝

○事 務 局 ６人

       米澤部長、嶋田課長、岩佐副参事、雨森副参事、丸山主幹、二宮主査

○傍 聴 人 ０人

○配布資料 ・次第

・資料１ 長浜市都市計画審議会委員名簿

・資料２ 長浜市都市計画審議会条例

・資料３ 長浜市情報公開条例等

・資料４ 彦根長浜都市計画火葬場の決定（長浜市決定）について

・資料５ 長浜北部都市計画火葬場の決定（長浜市決定）について

・資料６ 長浜中央公園整備基本計画について（報告事項関係資料）

・資料７ 長浜市都市計画道路見直し方針について（報告事項関係資料）

○会議録

１ 開会

２ あいさつ

  部長（省略）

３ 資料確認

４ 会議成立の報告、会議公開の確認

５ 会議録署名人選出

  森善昭委員、荒木まつゑ委員

６ 平成２９年度第２回長浜市都市計画審議会答申事項の報告

  事務局から報告

７ 審議事項

●諮問第２９－７号  彦根長浜都市計画火葬場の決定（長浜市決定）について

●諮問第２９－８号  長浜北部都市計画火葬場の決定（長浜市決定）について

（事務局）

 ・資料４、資料５及びパワーポイントに基づき説明（省略）

（会長）

 ・それでは、ご意見やご質問があればお願いする。

 ・私から確認だが、環境アセスメントは平成３２年から始まるということでよいか。

（事務局）

 ・汚物処理場とゴミ焼却施設については、平成３２年度からの予定となっている。火葬場

については、現在実施中であり、建設までには予測・評価し対策を実施していく。

（委員）

 ・昨年７月と１０月に自治会や住民等説明会を開催されたが、反対意見等はなかったのか。

（事務局）

 ・地元の自治会については、公募において自治会で応募いただいており、地元としては理

解を得ているところであり、小学校区においても理解を得ている。また、国道３６５号

線へ出るまでの自治会においても、一定の理解を得ており、建設に対する反対意見も無

く問題無いと考えている。

（会長）

・ほかに意見・質問等はないか。

・それでは、ご意見もご質問も出尽くしたようなのでお諮りする。諮問第２９－７号及び

諮問第２９－８号について原案どおり承認することで異議はないか。

－異議なしの声－

（会長）

 ・異議なしということで、諮問第２９－７号及び諮問第２９－８号について原案どおり

承認することにする。

・それでは、答申案を作成するため暫時休憩とする。

【暫時休憩】

（会長）

・それでは、再開する。事務局から答申案の朗読をお願いする。

（事務局）

・答申案の朗読。

（会長）

・ただいまの答申案について異議はないか。

－異議なしの声－

（会長）

・異議がないようなので、答申案のとおり本日付けをもって市長へ同意する旨の答申を行

う。 以上をもって、本日の諮問案件の審議は終了する。

８ 報告事項

●長浜中央公園整備基本計画について

（事務局）

 ・資料６に基づき説明（省略）

●長浜市都市計画道路見直し方針について

（事務局）

 ・資料７に基づき説明（省略）

９ その他

（会長）

 ・その他、各委員、事務局から何かあるか。

（事務局）

 ・特になし。

１０ 閉会あいさつ

課長（省略）